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”Segregation och ojämlikhet är självförstärkande fenomen. Utan 
kraftfulla politiska insatser kommer klassamhället förstärkas, 
polariseringen öka och en materiell grund för rasismen att befästas. 
Allt detta omöjliggör visionen om en jämlik framtid.  
 
Den ekonomiska, etniska och språkliga segregationen behöver 
brytas på en strukturell nivå vilket kräver att befolkningen blandas. 
Samhället kommer behöva genomföra insatser vi tidigare inte gjort, 
i en skala vi tidigare inte sett” 
 
Så avslutas den socialdemokratiska samhällsanalys som Per 
Rosencrantz (M) hänvisar till i sina frågor till mig.  
 
De frågor kring socialdemokraternas politikutveckling som 
Rosencrantz ställer är frågor som jag gärna debatterar. Det är dock 
tveksamt om de faller inom ramen för kommunallagen som fastslår 
att ”Interpellationer ska avse ämnen som hör till fullmäktiges, en 
nämnds eller en fullmäktigeberednings handläggning.” 
Interpellantens fråga om Socialdemokraterna i Stockholms stadshus 
delar den nationella analys som Socialdemokraterna har gjort kring 
svensk migrations- och integrationspolitik kan knappast sägas höra till 
dessa.  
 
Med detta sagt så delar jag den analys som detta interpellationssvar 
inleds med. Vi ser inte detta som något perspektivskifte. Vi har 
länge varit medvetna om de problem som finns med segregationen i 
vårt samhälle, de finns även här i Stockholm. Det märks genom 
skillnader i levnadsstandard, utbildning, folkhälsa med mera. 
Stockholm är inte en jämlik stad idag, alla människor ges inte lika 
förutsättningar och möjligheter. 
 
Det är också mot bakgrund av den förståelsen som den rödgrönrosa 
majoriteten i Stockholms stad under mandatperioden 2014-2018 
inrättade arbetet med Hållbarhetskommissionen. Först presenterades 
analysen Skillnadernas Stockholm som statistiskt visade hur 
segregerad vår stad är. Därefter arbetades det fram flera rapporter 
med konkreta förslag för hur segregationen kan brytas. Flera av 
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förslagen är implementerade i stadens arbete, inte minst i 
stadsbyggnadsprocesserna. 
 
Den rödgröna majoriteten har nu gått vidare med arbetet för att 
minska dessa skillnader, inte minst genom beslutet om Fokus Järva. 
En kraftsamling för hela Järva som syftar till att förbättra alla 
socioekonomiska aspekter, allt från att bygga bort trångboddheten 
till att få fler till vuxna till arbete eller studier.  
 
Sveriges kommuner vidtar olika åtgärder för att främja 
integrationen. I Stockholm följer vi noga vilka insatser och åtgärder 
andra kommuner gör. Med det sagt behöver man även ha med sig 
att alla lösningar som fungerar ute i landet inte är lämpliga för 
Stockholms förutsättningar.  
 
 Politiken som det rödgröna styret står för grundar sig i att skapa 
ett inkluderande samhälle där alla människor ges lika 
förutsättningar och möjligheter att lyckas. Storleken på föräldrars 
plånböcker ska inte påverka barns chanser för en lyckad skolgång. 
Likaså gäller för arbetsmarknaden – alla som kan och vill jobba ska 
få möjlighet till det. Därför för vi en aktiv arbetsmarknadspolitik i 
Stockholm som riktar sig mot människor som idag står långt ifrån 
studier eller egen försörjning. I det arbetet ligger ett särskilt fokus 
på unga, utrikesfödda kvinnor och människor med 
funktionsnedsättning. Ett fokus vi valt för vi vet att egenmakt är 
frihet på riktigt.  
  
Vi har länge haft en situation där likvärdigheten mellan Stockholms 
skolor inte är tillräcklig. Resultatskillnader mellan elever med 
gynnsamma socioekonomiska förutsättningar och de med tuffare är 
påtagligt stora. Bristen på likvärdigheten i skolorna har krävt en 
aktiv politik som innebär att resurser tillförs. Därför ökade vi det 
socioekonomiska stödet i Stockholms skolor med 133 miljoner. Det 
är en höjning med 9,9 procent. I praktiken kan det innebära, för en 
skola med en stor andel elever med svag socioekonomisk bakgrund, 
runt 3000 kronor extra mer per elev. År 2023 kunde vi se att 
skillnaderna mellan de elever som presterar bäst och de som 
presterar mindre bra var de minsta på många år. Det är en positiv 
utveckling och vi ska fortsätta arbeta i den riktningen.  
 
Vi kommer envetet fortsätta arbetet för att minska segregationen 
och arbeta för att alla människor i vår stad ska ha goda 
levnadsvillkor. För att bryta den skolsegregation som skapats i och 
med marknadsiseringen av skolan krävs dock även lagändringar. 
Detta gäller på flera områden. De stora reformer Per Rosencrantz 
efterfrågar kräver också en aktiv politik från regering och riksdag. 
Nu förs istället en nationell politik av regeringen med stöd av 
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Sverigedemokraterna som kommer leda till cementerade klyftor och 
som riskerar att öka splittringen mellan människor i vårt land. 
 
 
Stockholm den 20 mars 2024 
 
Emilia Bjuggren 

 
 


